
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N.  45 
DEL    14.11.2019 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DI 

INCARICHI ESTERNI DEL PERSONALE DIPENDENTE E TITOLARE DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì 14 del mese di Novembre alle ore 17:07 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  
2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DI INCARICHI 

ESTERNI DEL PERSONALE DIPENDENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 

VISTO il D.Lgs 39/2013 "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità' di incarichi presso le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 

50, della legge 6 novembre 2012, n. 190"; 

 

VISTO l’art. 53 del d. lgs. 165/2001; 

 

VISTO il  piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità; 

 

VISTO l’allegato schema di REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DI INCARICHI ESTERNI DEL 

PERSONALE DIPENDENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

RITENUTO che tale schema di regolamento sia meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO che l’approvazione del presente regolamento rientra tra le competenze della Giunta Municipale, 

in quanto si tratta di un atto avente la stessa natura del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il parere favorevole reso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, dal Segretario Comunale; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1 di approvare il REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DI INCARICHI ESTERNI DEL PERSONALE 

DIPENDENTE E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, che si allega alla presente deliberazione; 

2. di stabilire che lo stesso integra il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

 

SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/00. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 45 del 14.11.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 
  ( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 
con i seguenti rilievi 

 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F. to Pappacena dott.ssa Marilena 
__________________________ 

 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 02/12/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 02/12/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


